PROMULGO 0 SEGUINTE:

Artigo 10 -)- Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa
do município de Itailna do Sul, Estado do Parana, para o exercício de
2015, um Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação no
valor de R$ 140.500,00 (Cento e quarenta mil e quinhentos reais) nas
seguintes dotações:

05000:- DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URB. E RURAIS 
05001:- DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUÁRIA 
05001:2060800122.102 — Cony. SEAB — Rec. de Estradas Rurais
FONTE: 762 — Cony. SEAB — Rec. de Estradas Rurais
300000:- DESPESAS CORRENTES

[...]

449000:- APLICAÇÕES DIRETAS 

Ficha: 170 449051:- Obras e Instalações R$- 140.000,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR RS- 140.500,00

Artigo 2° -)- Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1°
desta Lei, fica cancelado o valor de R$ 140.500,00 (Cento e quarenta mil
e quinhentos reais), nas seguintes dotações do orçamento:

02000:- GOVERNO MUNICIPAL 
02001:- GABINETE DO PREFEITO
02001:0412200021.004 — Aquisição de Veiculo para o Gabinete
FONTE: 000 — Recursos Ordinários (Livres)
400000:- DESPESAS DE CAPITAL 
440000:- INVESTIMENTOS